РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Красносельский районный суд Санкт-Петербурга
Адрес: г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Суворова д. 3

в составе

председательствующего судьи ……………...,

при секретаре …………………...
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  ООО «Жилкомсервис №1 Красносельского района» к Федееву  ** о взыскании задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги,

УСТАНОВИЛ:

В Красносельский районный суд города Санкт-Петербурга от ООО «Жилкомсервис №1 Красносельского района» поступило исковое заявление  к Федееву ** с требованиями о взыскании задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в размере  61 494 руб. 23 коп., а также просил взыскать с ответчика расходы по оплате государственной пошлины  в размере 2 044 руб. 83 коп., в исковом заявлении истец указал, что ответчик является собственником двухкомнатной квартиры, расположенной по адресу: город Санкт-Петербург, г. Красное Село, улица 1 Мая, дом 9, квартира *; имеет задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг  за период с  01.07.2010 года по  30.06.2011 года, ноябрь, декабрь 2011 года,  март, апрель, май 2012 года, а также за период: с 01.09.2012 года по 31.05.2013 года.
Представитель истца в судебное заседание не явился, о дате и времени судебного разбирательства извещен надлежащим образом, в исковом заявлении просил рассмотреть дело в свое отсутствие.

Ответчик – Федеев **, в судебное заседание явился, представил в суд квитанции об оплате задолженности в размере 95 000 рублей (л.д. 26-27), возражал против удовлетворения исковых требований, в связи с добровольным исполнением.

Из материалов дела усматривается, что ООО «ЖКС №1 Красносельского района» управляет многоквартирным домом; ответчик является собственником двухкомнатной квартиры, расположенной по адресу: Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. 1 Мая, дом 9, квартира *; размер долга ответчиков подтверждается выполненным истцом расчетом, расшифровкой начислений, ответчиками не оспорен.

Согласно ч. 1 ст. 153 ЖК РФ, граждане обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Согласно чеку-ордеру от 18.12.2013 года, ответчиком оплачена задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг  в размере 95 000 рублей.

В связи с добровольным исполнением ответчиком исковых требований, иск о взыскании задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг  в размере 61 494 руб. 23 коп. не подлежит удовлетворению.

Исходя из изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО «Жилкомсервис №1 Красносельского района» к Федееву ** о взыскании задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в размере  61 494 руб. 23 коп., а также расходов по оплате государственной пошлины  в размере 2 044 руб. 83 коп. – отказать.
Решение может быть обжаловано в Санкт-Петербургский городской суд в течении месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Судья:                                       …………………………….
Дело №  2-1309/2014

                     31 января 2014 года

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Выборгский районный суд Санкт-Петербурга в составе

председательствующего судьи Яровинского И.В.,

при секретаре Спиридоновой В.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  ООО «Жилкомсервис №1 Выборгского района» к Федорову  Павлу Константиновичу о взыскании задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги,
Исходя из изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО «Жилкомсервис №1 Выборгского района» к Федорову Павлу Константиновичу о взыскании задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в размере  61 494 руб. 23 коп., а также расходов по оплате государственной пошлины  в размере 2 044 руб. 83 коп. – отказать.

Решение может быть обжаловано в Санкт-Петербургский городской суд в течении месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Судья:                                       Яровинский И.В.